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Kære Mette Bach 

 

Tak for din henvendelse af 3. marts 2023 vedr. forsamlingshuse i Danmark, 

som også er sendt til kulturministeren og statsministeren. Jeg vil svare på 

vegne af os alle. 

 

Først og fremmest tak for jeres arbejde med de danske forsamlingshuse. 

Regeringen har fokus på at fastholde et levende erhvervsliv, gode kulturtil-

bud samt stærke civilsamfund og fællesskaber i hele landet, hvilket forsam-

lingshusene er med til at sikre. Regeringen har ligeledes fokus på at mod-

virke centralisering. Helt generelt mener jeg, at lokale beslutninger træffes 

bedst lokalt for at sikre, at der tages højde for lokale sammenhænge og lokal 

frihed også i forhold til kommuners beslutninger om tilskud til forsamlings-

huse.  

   

Når det kommer til afgørelser om alkoholbevillinger skal bevillingsmyn-

digheden (kommunalbestyrelsen eller et bevillingsnævn) tage højde for 

mange forskellige forhold, herunder fx ansøgernes økonomiske forhold el-

ler serveringsstedets beliggenhed. Sagerne vurderes individuelt og der vil 

sjældent være sager som er helt ens hvorfor udfaldene af sagerne også kan 

være forskellige. Jeg synes i udgangspunktet, at det er godt, at der kan tages 

højde for lokale forhold, når det kommer til alkoholbevillinger. 

 

I forhold til de høje energipriser etablerede et bredt flertal af Folketingets 

partier i efteråret 2022 en indefrysningsordning, der giver husstande, virk-

somheder samt kultur- og foreningsliv mulighed for at få indefrosset en del 

af regningen for el, gas og fjernvarme, hvis prisen når over et fastsat pris-

loft. Man kan få indefrosset den del af energiregningen, der overstiger pris-

loftet. Priserne er på nuværende tidspunkt under det fastsatte prisloft, men 

indefrysningsordningen fungerer stadig som en slags forsikring, i tilfælde 

af at energipriserne stiger igen. Hvis et forsamlingshus er en forening, der 

er kunde hos en energivirksomhed, er det muligt at tilmelde foreningen til 

ordningen. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Morten Bødskov 
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